
INFORMACJA O PRZYJMOWANIU WNIOSKÓW 
DO PROGRAMU „RODZINA 500+ ''

GOPS  w  Rąbinie,   informuje  o  możliwości  pobierania  wniosków  na
świadczenie wychowawcze, tj. Programu  „Rodzina 500+”. 
Wnioski wydawane będą w siedzibie GOPS w Rąbinie w pokoju nr 6 Świadczeń
Rodzinnych, od dnia 21.03.2016 r. 
Więcej informacji na temat świadczenia wychowawczego będzie można uzyskać
pod nr telefonu 943652082

Celem  świadczenia  wychowawczego  jest  częściowe  pokrycie  wydatków
związanych z wychowaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego
potrzeb życiowych. 

Przyjmowanie wniosków rozpoczynamy od dnia 1 kwietnia. 

 Jednocześnie informujemy, że w przypadku złożenia wniosku przez osoby o
ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego -  500+  do dnia  1 lipca 2016 r.
włącznie,  w/w świadczenie  zostanie  wyrównane  za  okres  trzech  miesięcy  wstecz
czyli od 1 kwietnia 2016. Natomiast wniosek złożony po 1 lipca 2016, ustala prawo
do  przyznania  świadczenia  wychowawczego  od  miesiąca  jego  złożenia  bez
możliwości wyrównania. 

Powołując  się  na  Ustawę  z  dnia  11  lutego  2016  o  pomocy  państwa  w
wychowaniu  dzieci,  Organ  właściwy  na  rozpatrzenie  wniosku  złożonego  w
pierwszym okresie tj od 1 kwietnia 2016 r. do 1 lipca 2016 r. ma  termin do trzech
miesięcy  na  wydanie  decyzji  licząc  od  dnia  złożenia  wniosku  z  prawidłowo
wypełnionymi dokumentami. 

Na  pierwsze  lub  jedyne  dziecko,  osoby  wnioskujące  o  świadczenie
wychowawcze będą musiały spełnić kryterium dochodowe, które wynosi 800zł na
osobę w rodzinie. Jeśli dziecko jest niepełnosprawne kryterium wzrasta  do 1200 zł
na osobę. 
Na drugie i kolejne dziecko rodzice otrzymują świadczenie niezależnie od dochodu.



Świadczenie będzie przysługiwało na dziecko do ukończenia 18 roku życia. 

Świadczenie wychowawcze przysługuje:
- matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka, opiekunowi prawnemu dziecka
- osobie samotnie wychowującej dziecko

Pierwsze świadczenie wychowawcze ustala się od 1 kwietnia 2016 r. do dnia
30 września 2017 r. Kolejne prawo do świadczenia wychowawczego ustala się od
dnia 1 października 2017 r. do dnia 30 września roku następnego. 
Wnioski  w  sprawie  ustalania  prawa  do  świadczenia  wychowawczego  na  kolejny
okres są przyjmowane od dnia 1 sierpnia danego roku.




